ПРОТОКОЛ № 28
заседание диссертационного совета 6D. КОА-ОЮ

от «17» ноября 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 16 членов совета 11

Председатель совета: из 16 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
19 января 2022 год, № 27/шд, присутствует 11 членов совета, из них 4
доктора наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,
воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Мамадшозода Сакины Саломатшо на
тему: «Синтез производных 2-бром-7-трифторметил-5- оксо-5Н-1,3,4 -
тиадиазоло[3,2-а] пиримидина и их ингибирующие свойства в отношении
щелочных фосфатаз (АР)» на соискание ученой степени кандидата
химических наук по специальности 02.00.03 - Органическая химия.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

профессор Каримзода М.Б., члены экспертной комиссии доктор химических
наук, профессор Иброхимзода Д.Э., кандидат химических наук Муродзода
Д.с.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Мамадшозода Сакины
Саломатшо на тему: «Синтез производных 2-бром-7-трифторметил-5- оксо-
5Н-1,3,4 - тиадиазоло[3,2-а] пиримидина и их ингибирующие свойства в
отношении щелочных фосфатаз (АР)» на соискание ученой степени
кандидата химических наук по специальности 02.00.03 - Органическая химия
принять к защите.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Бандаева Сироджиддина Гадоевича - доктора химических наук,
профессора кафедры органической химии и биологии Таджикского
государственного педагогического университета им. С.Айни;

— Ю Валентину Константиновну — доктора химических наук, профессора,
заведующей лабораторией химии синтетических и природных
лекарственных веществ АО “Института химических наук им. А.Б.
Бектурова” Республики Казахстан.
3. В качестве ведущей организации назначить: ГОУ «Таджикский

государственный медицинский университет им. Абуали ибни Сино».
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах Таджикского национального университета и ВАК при
Президенте РТ.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
6. Дата защиты назначить 29.01.2026 в 13:00
Результаты голосования: за - 11 человек, против - нет, воздержавшихся -

нет. Принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,
доктор химических наук, професр^^^^^; Рахимова М.

Ученый секретарь диссертацио
кандидат химических наук Ш Бекназарова Н.С.